Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                   «Самофаловская средняя школа»

	Номер документа
	Дата

68           22.05.2019
Приказ
О проведении  интегрированной предметной недели химии, биологии, географии и экологии  »
В соответствии с планом работы школы на 2018-2019 учебный год и с целью повышения мотивации к изучению предметов у обучающихся , углубления представлений о межпредметном практическом значении предметов, развития творческих способностей ,выработки коммуникативных компетенций учащихся, повышения профессиональной компетенции учителей школы
Приказываю:
1.Провести  интегрированную предметную неделю  химии, биологии, географии и экологии  с 13.05.2019г. по 17.05.2019 г.
2. Утвердить план проведения интегрированной предметной недели  химии, биологии, географии и экологии  (приложение).
3.Классным  руководителям 5-11-х классов содействовать в обеспечении участия обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.
4.Руководителю  МО   естественно-географического цикла Петуховой Е.В. предоставить отчет об итогах проведения предметной недели до 22.05.2019г.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на  старшего методиста Зобкову Е.Н.

Директор школы МБОУ «Самофаловская СШ» ___________ И.А.Камышова

Приложение
План  интегрированной предметной недели химии, биологии, географии и экологии
	Дата проведения
	Мероприятия
	Класс

	13.05.2019
	 Круглый стол « Природные достопримечательности России».
	10

	13.05.2019
	Игра «Брейн-ринг»
	 9;10

	14.05.2019
	 Проведение викторины «Знаешь ли ты свою страну?»
	8 «а»;        8 «б»

	14.05.2019
	Проведение игры КВН «Моя Родина – Россия»

	9

	15.05.2019
	Познавательная игра «Историческая оранжерея» (новеллы-задачи)
	8 «а»;        8 «б»

	15.05.2019
	 Географическое лото «Страны мира».
	11

	16.05.2019
	Экологическая игра «Счастливый случай»
	10;11

	16.05.2019
	Игра «Кто хочет стать  отличником?»
	8 «а»;        8 «б»

	16.05.2019
	  Интеллектуальная игра «Полундра».

	5 «а»;
5 «б»;; 6 .

	16.05.2019
	Био-Эко-Марафон «Знатоки  птиц»
	7 «а»;
7 «б»;6

	17.05.2019
	БИО-ЭКО-МАРАФОН «ЗНАТОКИ  ПТИЦ»
1. Загадки, сказки, песни, пословицы.
2. Викторина.
3. Игра «Птицы - наши лучшие  друзья».
4. Игра «Поле чудес»
	5 «а»;
5 «б»;

	17.05.2019
	Внеклассное мероприятие для учащихся «Кругосветное путешествие».
	7 «а»; 7»б»

	Конкурс « Из отходов в доходы» поделки из бросового материала (в течение недели)